

Vergaderjaar 1986–1987

17 496 **Regelen met betrekking tot de openbare registers voor registergoederen, alsmede met betrekking tot het kadaster (Kadasterwet)**

Nr. 25

ZESDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 18 mei 1987

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het eerste lid wordt in onderdeel b het woord «weergegeven» vervangen door: weergeven.

In onderdeel g wordt vóór het woord «vervulling» ingevoegd: de.

2. In het derde lid wordt tweemaal het woord «gegevenssoorten» vervangen door: soorten van gegevens.

B

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd.

1. Het eerste lid wordt vervangen door:

1. Er is een Raad voor vastgoedinformatie, die tot taak heeft Onze Minister desgevraagd of eigener beweging van advies te dienen over algemene vraagstukken, verband houdende met de inhoud en de toepassing van hetgeen bij of krachtens deze wet is of wordt bepaald, over aangelegenheden die daaraan verwant zijn, alsmede over de coördinatie van de informatievoorziening betreffende onroerende zaken.

2. In het tweede, derde en vierde lid wordt het woord «Kadasteraad» telkens vervangen door: raad.

C

In **artikel 7**, eerste lid, wordt onderdeel a vervangen door:

a. het bewaren van de openbare registers, bedoeld in artikel 8, eerste lid, het verrichten van inschrijvingen in die registers, alsmede het stellen in die registers van aantekeningen, daaronder begrepen doorhalingen van inschrijvingen;

D

Het **opschrift van afdeling 1 van titel 1 van hoofdstuk 2** wordt vervangen door:

Omschrijving en vorm van de openbare registers; aantekeningen in de openbare registers, daaronder begrepen doorhalingen van inschrijvingen; vervanging van de inhoud van de openbare registers.

E

Artikel 8, derde lid, wordt vervangen door:

3. Onze Minister stelt voorts vast, onverminderd het bepaalde dienaangaande bij of krachtens andere wet, de gevallen waarin in de in het eerste lid bedoelde registers door de bewaarder aantekeningen, daaronder begrepen doorhalingen van inschrijvingen in die registers, worden gesteld, de aard van die aantekeningen en de wijze waarop deze worden gesteld, in dier voege:

- a. dat de doorhaling, behoudens in het onder d voorziene geval, slechts geschiedt op grond van in de desbetreffende registers ingeschreven stukken die de bewaarder tot doorhaling machtigen;
- b. dat na een inschrijving van een stuk dat tot doorhaling machtigt, deze terstond geschiedt;
- c. dat, tenzij ingevolge artikel 9, eerste lid, of artikel 11, zevende lid, van dat stuk een afschrift in de vorm van een mechanische reproductie is vervaardigd, op het stuk door middel waarvan het door te halen feit is ingeschreven, wordt vermeld op grond van welk stuk de doorhaling is geschiedt, en
- d. dat, zo ingevolge een wetsbepaling door een overheidsbeschikking of door de inschrijving van enig stuk met betrekking tot een zaak bestaande lasten en rechten vervallen of tenietgaan, na de inschrijving van die beschikking of van dat stuk de inschrijvingen betreffende hypotheeken en beslagen die door die beschikking, onderscheidenlijk de inschrijving van dat stuk waardeloos zijn geworden, met bekwame spoed worden doorgehaald.

F

Artikel 15, eerste lid, wordt vervangen door:

1. De boeking, bedoeld in artikel 3.1.2.4, eerste lid, van het Burgerlijk Wetboek, geschiedt in het register van voorlopige aantekeningen voor goederen als waarop het aangeboden stuk betrekking heeft, met vermelding van de gerezen bezwaren, alsmede, voor zover bekend, van de naam en woonplaats met adres van de aanbieder.

G

In **artikel 16**, tweede lid, wordt de zinsnede «artikel 14, eerste lid,» vervangen door: artikel 15, eerste lid,.

H

Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onder 1^o, wordt na de zinsnede «woonplaats met adres» ingevoegd: , beroep.
2. In het eerste lid, onder 3^o, wordt na «dezelfde gegevens» ingevoegd: , behoudens het beroep en de burgerlijke staat,.

I

Artikel 22 vervalt.

J

In **artikel 23**, eerste lid, wordt onderdeel b vervangen door:

b. de naam en woonplaats van de fabrikant en het type van het luchtvaartuig, jaar en plaats van de bouw, het fabrieksnummer zo het luchtvaartuig dat heeft met vermelding van de plaats waar dit nummer is aangebracht, en het aantal motoren, het type, vermogen en de fabrikant van elke motor, alsmede het fabrieksnummer daarvan met aanduiding van de plaats waar dit nummer is aangebracht.

K

In **artikel 25**, tweede lid, onder a, sub 1^o, worden de woorden «kan worden» vervangen door: zal kunnen worden.

L

In **artikel 27**, eerste lid, worden de woorden «burgerrechtelijke rechtshandeling» vervangen door: rechtshandeling naar burgerlijk recht.

M

Artikel 28 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het eerste lid, worden de woorden «een verklaring van erfrecht, als bedoeld in artikel 4.5.1.5a van het Burgerlijk Wetboek,» vervangen door: een door een notaris opgemaakte verklaring van erfrecht, dan wel een authentiek afschrift van de verklaring van de notaris.

2. Het tweede lid vervalt. Het derde lid wordt vernummerd tot tweede lid. In het tweede lid (nieuw) worden de woorden «een verklaring van erfrecht» vervangen door: een door een notaris opgemaakte verklaring van erfrecht of een authentiek afschrift van de verklaring van de notaris.

N

Artikel 29 wordt vervangen door:

Artikel 29

Ter inschrijving van de aanvaarding van een nalatenschap onder voorrecht van boedelbeschrijving of van de verwerping van een nalatenschap wordt een door de griffier getekende verklaring aangeboden die de inhoud weergeeft van de verklaring, krachtens artikel 1075 of 1103 van het Burgerlijk Wetboek met betrekking tot deze aanvaarding of verwerping ter griffie afgelegd.

O

In **artikel 31**, eerste lid, wordt het leesteken punt, geplaatst achter het woord «voorwaarde», vervangen door het leesteken komma, en worden de woorden «de verklaring aan de notaris» vervangen door: de verklaring van de notaris.

P

In **artikel 33**, eerste lid, wordt het woord «procureur» vervangen door: advocaat.

Q

In **artikel 35** vervalt het tweede lid, alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

R

In **artikel 36** worden het tweede en derde lid vernummerd tot derde en vierde lid. Na het eerste lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:

2. Tenzij de inschrijving een hypotheek of een beslag betreft, vermelden de in het eerste lid bedoelde schriftelijke verklaringen van degenen te wier behoeve de inschrijving zou hebben gestrekt, tevens de feiten waarop de waardeloosheid berust, en houdt de in dat lid bedoelde verklaring van de notaris tevens in dat de vermelde feiten een rechtsgrond voor de waardeloosheid van de inschrijving opleveren.

S

In **artikel 37** worden de woorden «voor alle erven» vervangen door: voor elk der erven.

T

Het **opschrift van afdeling 3 van titel 2 van hoofdstuk 2** wordt vervangen door:

Vereisten waaraan stukken moeten voldoen, aangeboden ter inschrijving van het instellen van een rechtsvordering, van het indienen van een verzoekschrift, van tegen rechterlijke uitspraken ingestelde rechtsmiddelen of van de waardeloosheid van zodanige inschrijvingen.

U

Artikel 41 wordt vervangen door:

Artikel 41

Ter inschrijving van de waardeloosheid van een inschrijving, als bedoeld in artikel 39 of artikel 40, kan ook worden aangeboden:

- a. een daartoe strekkende verklaring, afgegeven door een deurwaarder of advocaat die optreedt voor de eiser, de verzoeker of degene die het rechtsmiddel heeft ingesteld;
- b. een rechterlijke uitspraak die er toe strekt dat een zodanige inschrijving waardeloos is.

V

In **artikel 42**, tweede lid, worden de woorden «opgemaakt door een deurwaarder of» vervangen door: opgemaakt in het buitenland door een deurwaarder of door een.

W

In **artikel 44**, wordt de komma na het woord «verklaring» geschrapt.

X

Artikel 45, tweede lid, eerste zin, wordt vervangen door:

Door de bewaarder wordt, overeenkomstig door Onze Minister vast te stellen regelen, van de overlegging melding gemaakt op het ter inschrijving aangeboden stuk, alsmede, ingeval artikel 11, zevende lid, geen toepassing heeft gevonden, op het afschrift van dat stuk.

Y

Voor de tekst van **artikel 46** wordt de aanduiding «1.» geplaatst. Aan het artikel wordt een tweede lid toegevoegd, luidende:

2. Voor zover bij de in het eerste lid bedoelde maatregel niet anders is bepaald, wordt ter inschrijving van een overheidsbeschikking of van een uitspraak waarbij een overheidsbeschikking werd vernietigd, ingetrokken of gewijzigd, een afschrift van die beschikking onderscheidenlijk van die uitspraak overgelegd, afgegeven door het overheidsorgaan dat de beschikking of de uitspraak gaf.

Z

In **artikel 47**, derde lid, derde zin, worden de woorden «Alsdan stelt Onze Minister» vervangen door: Onze Minister stelt.

AA

Artikel 49 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het eerste lid wordt de zinsnede «steeds de raadpleegbaarheid van de openbare registers, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onder a, mogelijk doet zijn» vervangen door: steeds de raadpleegbaarheid mogelijk doet zijn van de openbare registers, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onder a, en van het register van voorlopige aantekeningen voor onroerende zaken, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onder d.

2. In het tweede lid vervalt in onderdeel a «geboorteplaats,» en wordt voor de zinsnede «en de burgerlijke staat» ingevoegd: het beroep. Onderdeel h wordt onderdeel i. Na onderdeel g wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

h. een korte aanduiding van de aard van de in de openbare registers ingeschreven overheidsbeschikkingen die bestaan ten laste van de onroerende zaken en van de beperkte rechten waaraan deze zijn onderworpen, overeenkomstig door Onze Minister te geven regelen;

3. In het vierde lid wordt «tweede lid, onder h» vervangen door: tweede lid, onder i.

4. Aan het vijfde lid wordt een zin toegevoegd, luidende:

Hij kan daarbij bepalen dat ten aanzien van het gebruik van hoofd- en kleine letters en diacritische tekens, en van het al dan niet aan elkaar schrijven van letters geen overeenstemming behoeft te bestaan tussen de bij de Rijksdienst bekend gestelde schrijfwijze der in de kadastrale registratie te vermelden gegevens en de wijze van vermelding van die gegevens daarin.

AB

Artikel 52, tweede lid, wordt vervangen door:

2. Hij kan regelen vaststellen omtrent de vorm van de daaraan ten grondslag liggende bescheiden, bedoeld in artikel 51.

AC

In **artikel 59**, vierde lid, wordt «Landinrichtingswet (Stb. 198.,)» vervangen door: Landinrichtingswet (Stb. 1985, 299).

AD

Artikel 66, eerste lid, wordt vervangen door:

1. De wijze van bijhouding op grond van inlichtingen omtrent de wettelijke woonplaats, daaronder begrepen het adres, van personen die als eigenaar of beperkt gerechtigde met betrekking tot een onroerende

zaak in de kadastrale registratie staan vermeld, wordt geregeld bij of krachtens algemene maatregel van bestuur, in dier voege dat de bijhouding beperkt blijft tot het aantekenen van de nieuwe wettelijke woonplaats.

AE

Aan **artikel 67**, eerste lid, wordt een zin toegevoegd, luidende: De brief vermeldt de dag der verzending.

AF

Artikel 69, wordt als volgt gewijzigd.

1. In het eerste lid vervallen de woorden «naar het oordeel de ambtenaar».
2. In het derde lid wordt na het woord «vermeldt» ingevoegd: de dag der verzending, alsmede.

AG

Aan **artikel 70**, eerste lid, wordt een zin toegevoegd, luidende: Voor zover het geval van artikel 69, tweede lid, betreffend komt deze bevoegdheid mede toe aan de overige personen die bij de bijhouding belanghebbende zijn.

AH

Artikel 74 wordt als volgt gewijzigd.

1. Aan het derde lid wordt een zin toegevoegd, luidende: De brief vermeldt de dag der verzending.
2. De eerste zin van het zesde lid wordt vervangen door: Voor zover het verzoek wordt toegewezen, vindt de bijhouding plaats op grondslag van het relaas van bevindingen.
3. De derde zin van het zevende lid wordt vervangen door: De in de eerste zin bedoelde ambtenaar geeft hierop binnen twee maanden te rekenen van de afloop van de in de eerste zin bedoelde termijn een met redenen omklede beslissing en zendt een afschrift van zijn beslissing per brief aan de bezwaarde. De brief vermeldt de in de volgende zin bedoelde bevoegdheid, zo het aldaar bedoelde geval zich voordoet. In geval van gehele of gedeeltelijke afwijzing van het bezwaar is artikel 62, eerste lid, eerste zin, van overeenkomstige toepassing. Voorts zijn artikel 62, tweede, derde, vierde, vijfde lid, en zesde lid, eerste zin, tweede zin, aanhef en onder c en d, alsmede de artikelen 63 en 64 van overeenkomstige toepassing.

AI

Artikel 76, wordt als volgt gewijzigd.

1. Het eerste lid wordt vervangen door:
 1. De Rijksdienst maakt het voornemen tot het instellen van een onderzoek tot vernieuwing vóór de aanvang van dat onderzoek bekend overeenkomstig door Onze Minister daartoe vast te stellen regelen. Bij algemene maatregel van bestuur kan voor daarin omschreven gevallen worden bepaald dat bekendmaking achterwege kan blijven op de grond dat het bereiken van alle belanghebbenden door het bepaalde in het tweede lid voldoende gewaarborgd is.
 2. In het tweede lid worden de woorden «bekend zijn bij de vernieuwing», vervangen door: bij de vernieuwing bekend zijn.

AJ

Artikel 78, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd.

1. De eerste zin wordt vervangen door:

Voor zover tegen een voorstel van vernieuwing geen of niet tijdig bezwaren zijn ingediend, dan wel de beslissing van de ambtenaar op deze bezwaren onherroepelijk is geworden of door de ambtenaar afschriften zijn ontvangen van de beschikking of de beschikkingen van de rechter, waarin onherroepelijk op een beroep ter zake van zijn beslissing is beslist en waaruit blijkt van de gegevens die krachtens artikel 77, zesde lid, tweede zin, in de beschikking moeten worden opgenomen, wordt een proces-verbaal van vernieuwing opgemaakt.

2. In de vierde zin van het eerste lid worden de woorden «de eindbeschikking» vervangen door: de in de eerste zin bedoelde beschikking of beschikkingen van de rechter.

AK

In **artikel 82**, eerste lid, vervalt «, in beroep».

AL

Artikel 86 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het tweede lid vervalt in onderdeel a «geboorteplaats,» en wordt voor de zinsnede «en de burgerlijke staat» ingevoegd: het beroep.

2. In het vijfde lid wordt na het woord «onder» het cijfer «1» vervangen door de letter «l».

3. Aan het zesde lid wordt een zin toegevoegd luidende:

Hij kan daarbij bepalen dat ten aanzien van het gebruik van hoofd- en kleine letters en diacritische tekens, en van het al dan niet aan elkaar schrijven van letters geen overeenstemming behoeft te bestaan tussen de bij de Rijksdienst bekend gestelde schrijfwijze der in de registratie voor schepen te vermelden gegevens en de wijze van vermelding van die gegevens daarin.

AM

In **artikel 92** vervallen de woorden «in beroep».

AN

Artikel 93 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het tweede lid vervalt in onderdeel a «geboorteplaats,» en wordt voor de zinsnede «en de burgerlijke staat» ingevoegd: het beroep.

Onderdeel e komt te luiden:

e. de naam en woonplaats van de fabrikant, het type, jaar en plaats van de bouw, het fabrieksnummer, zo het luchtvaartuig dat heeft, met de aanduiding van de plaats waar dit nummer is aangebracht, het aantal motoren, het type, vermogen en de fabrikant van elke motor, alsmede het fabrieksnummer daarvan met de aanduiding van de plaats waar dit nummer is aangebracht;

AO

In **artikel 99** vervallen de woorden «in beroep».

AP

Artikel 101 wordt vervangen door:

Artikel 101

1. Indien met betrekking tot een registergoed inschrijvingen ter zake van hypotheek en beslagen in de openbare registers, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onder a-c, zijn doorgehaald, wordt op de getuigsschriften inzake dat registergoed ten aanzien van hypotheek en beslagen melding gemaakt van het feit dat doorhaling heeft plaatsgevonden.

2. Het eerste lid is van overeenkomstige toepassing ten aanzien van gevallen waarin de openbare registers van voorlopige aantekeningen met bedoeld in artikel 8, eerste lid, onder d, voorlopige aantekeningen met betrekking tot een registergoed zijn gesteld die nog niet zijn doorgehaald.

AQ

In **artikel 103**, eerste lid, wordt de zinsnede «en geeft hij af of zendt toe voor eensluidend gewaarmerkte afschriften of uittreksels daarvan» vervangen door: en geeft hij voor eensluidend gewaarmerkte afschriften of uittreksels daarvan af of zendt deze toe.

AR

Aan **artikel 110**, eerste lid, wordt een zin toegevoegd, luidende:

Onze Minister stelt regelen vast omtrent de wijze waarop wijzigingen, als bedoeld in de eerste zin, in de kadastrale registratie en op de kadastrale kaarten worden weergegeven.

AS

Artikel 111 wordt als volgt gewijzigd.

1. Aan het tweede lid wordt een zin toegevoegd luidende:

De brief vermeldt de dag der verzending.

2. Onder vernummering van het vijfde lid tot zesde lid, komen het derde tot en met vijfde lid te luiden:

3. In geval van toewijzing van het verzoek vindt het herstel van de bij de bijwerking begane mislag plaats overeenkomstig de beslissing op het verzoek. De artikelen 59, eerste-derde lid, en 61-64, zijn van overeenkomstige toepassing.

4. In geval van gehele afwijzing van het verzoek zijn de artikelen 74, zevende lid, eerste en tweede zin, en 61, eerste lid, tweede zin, - 64 van overeenkomstige toepassing.

5. In geval van gedeeltelijke afwijzing van het verzoek wordt per brief die de dag der verzending vermeldt, tevens een afschrift van de beslissing en van het verzoek gezonden aan de overige personen die volgens de bij de Rijksdienst bekende gegevens bij het herstel van de bij de bijwerking begane mislag belanghebbenden zijn. De in de vorige zin bedoelde brief en de in het tweede lid bedoelde brief worden op één en dezelfde dag verzonden en vermelden de in de volgende zin bedoelde bevoegdheid. Belanghebbenden kunnen binnen twee maanden te rekenen van de dag der verzending van de beslissing bij de ambtenaar die de beslissing heeft genomen, een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. De artikelen 61, eerste lid, tweede zin, - 64 zijn van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat het herstel van de bij de bijwerking begane mislag plaatsvindt overeenkomstig de beslissing van de ambtenaar op het verzoek, indien belanghebbenden niet van de in de derde zin bedoelde bevoegdheid hebben gebruik gemaakt.

Artikel 112 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het tweede lid worden in de tweede zin de woorden «tweede zin» vervangen door: tweede en derde zin.
2. Het derde tot en met vijfde lid wordt vervangen door bepalingen luidende:
 3. In geval van toewijzing van het verzoek vindt het herstel van de bij de bijwerking begane misslag plaats overeenkomstig de beslissing op het verzoek. De artikelen 59, eerste – derde lid, en 61–64, evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, zijn van overeenkomstige toepassing.
 4. In geval van gehele afwijzing van het verzoek zijn de artikelen 74, zevende lid, eerste en tweede zin, en 61, eerste lid, tweede zin, – 64, evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, van overeenkomstige toepassing.
 5. In geval van gedeeltelijke afwijzing van het verzoek is artikel 111, vijfde lid, eerste – derde zin, van overeenkomstige toepassing. Voorts zijn de artikelen 61, eerste lid, tweede zin, – 64, evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat het herstel van de bij de bijwerking begane misslag plaatsvindt overeenkomstig de beslissing van de ambtenaar op het verzoek, indien de belanghebbenden niet van de bevoegdheid tot het indienen van een bezwaarschrift tegen die beslissing hebben gebruik gemaakt.
 6. Ingeval ambtshalve tot herstel van een misslag, als bedoeld in het eerste lid, is overgegaan, wordt daarvan per brief mededeling gedaan aan de personen die volgens de bij de Rijksdienst bekende gegevens daarbij belanghebbenden zijn. De artikelen 59, tweede en derde lid, en 61–64, evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, zijn van overeenkomstige toepassing.
 7. Bij het overeenkomstig toepassen van artikel 62, eerste lid, ingevolge het derde, vierde of vijfde lid, wordt in artikel 62, eerste lid, de zinsnede «arrondissementsrechtbank, binnen welker rechtsgebied de onroerende zaak geheel of grotendeels is gelegen» gelezen: de arrondissementsrechtbank, binnen welker rechtsgebied het kantoor van de Rijksdienst, waar het desbetreffende schip te boek staat, is gelegen.

AU

In **artikel 113** worden de laatste twee leden vervangen door bepalingen luidende:

2. In geval van toewijzing van het verzoek zijn artikel 112, derde lid, eerste zin, en de artikelen 59, eerste – derde lid, en 61 – 64, evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, van overeenkomstige toepassing.
3. In geval van gehele afwijzing van het verzoek zijn de artikelen 74, zevende lid, eerste en tweede zin, 61, eerste lid, tweede zin, – 64, evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, van overeenkomstige toepassing.
4. In geval van gedeeltelijke afwijzing van het verzoek is artikel 111, vijfde lid, eerste – derde zin, van overeenkomstige toepassing. Voorts zijn de artikelen 61, eerste lid, tweede zin, – 64 evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat het herstel van de bij de bijwerking begane misslag plaatsvindt overeenkomstig de beslissing van de ambtenaar op het verzoek, indien de belanghebbenden niet van de bevoegdheid tot het indienen van een bezwaarschrift tegen die beslissing hebben gebruik gemaakt.
5. Ingeval ambtshalve tot herstel van een misslag, als bedoeld in het eerste lid, is overgegaan, wordt daarvan per brief mededeling gedaan aan de personen die volgens de bij de Rijksdienst bekende gegevens daarbij belanghebbenden zijn. De artikelen 59, tweede en derde lid, en 61 – 64, evenwel met uitzondering van artikel 63, derde lid, zijn van overeenkomstige toepassing.

6. Bij het overeenkomstig toepassen van artikel 62, eerste lid, ingevolge het tweede, derde of vierde lid, wordt in artikel 62, eerste lid, de zinsnede «arrondissementsrechtbank, binnen welker rechtsgebied de onroerende zaak geheel of grotendeels is gelegen» gelezen: de arrondissementsrechtbank, binnen welker rechtsgebied het kantoor van de Rijksdienst, waar het desbetreffende luchtvaartuig te boek staat, is gelegen.

AV

Na **artikel 113** wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 113a

Onze Minister stelt de vorm vast van de in de artikelen 110-113 voorziene mededelingen, kennisgevingen, de op verzoeken te geven beslissingen en de te geven beslissingen op bezwaarschriften.

AW

Artikel 114, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd.

1. In de zinsnede «begaan door de bewaarder bij de inschrijving, van stukken» vervalt de komma.
2. De zinsnede «bij de doorhaling van daarin plaatsgehad hebbende inschrijvingen» wordt vervangen door: bij het stellen daarin van aantekeningen, daaronder begrepen doorhalingen van inschrijvingen in die registers.

Toelichting

Voor een toelichting op deze wijzigingen wordt verwezen naar de memorie van antwoord.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
E. H. T. M. Nijpels